
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม  

ท่ี 003/๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งที่ปรึกษาและคณะกรรมการยกร่างระเบียบ และกลั่นกรองด้านกฎหมาย 

ของสภามหาวิทยาลยันครพนม 

---------------------------- 

  ด้วยสภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้ มีมติ เห็นชอบให้มีการแต่งตั้ งที่ปรึกษาและ
คณะกรรมการยกร่างระเบียบ และกลั่นกรองด้านกฎหมายของสภามหาวิทยาลัยนครพนม เพื่อให้การ
ดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัยนครพนม และการออกระเบียบ ข้อบังคับ และประกาศมหาวิทยาลัย
นครพนมมีความรอบคอบและรวดเร็วมากยิ่งข้ึน  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗(๑๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. 2548 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 จึงได้แต่งตั้งบุคคลรายนามดังต่อไปนี้ เป็นที่ปรึกษาและคณะกรรมการยกร่าง
ระเบียบ และกลั่นกรองด้านกฎหมายของสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ท่ีปรึกษาคณะกรรมการ 
1. ว่าที่รอ้ยตรี ดร.ถวัลย์  รุยาพร    ที่ปรึกษาคณะกรรมการ  

       ที่ปรึกษาสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
คณะกรรมการ 
  1.  นายอุดม  คำจันทร์     ประธานคณะกรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
2.  นายสมเกียรติ  ศิริตัน     กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
3.   นายฉัตรชัย  จรูญพงศ์    กรรมการ 

ผู้อำนวยการสำนักงานกฎหมาย มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
4.  นายเรืองรัตน์  บัวสัมฤทธิ์    กรรมการ 

ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย 
5.  รองศาสตราจารย์ ดร.เชิดชัย  โพธิ์ศรี   กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหาร 
6.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ  ดำรงภคภากร  กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ 
7.  ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   กรรมการ 

 8.  รองอธิการบดีที่รับผิดชอบด้านกฎหมาย   เลขานุการ 
9. นายพาทิศ.. 



 
-2- 

 
9.  นายพาทิศ  คงโสมา     ผู้ช่วยเลขานุการ 

หัวหน้างานการเจ้าหน้าที่ 
10. นายทรงชัย  มุกดาม่วง    ผู้ช่วยเลขานุการ 

 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 
  
  โดยมีอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 
  ๑. ดำเนินการตรวจสอบ และยกร่าง ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ และกฎหมายอื่นๆ           
ให้ทันสมัยสอดคล้องกับสภาวการณ์ และบริบทของมหาวิทยาลัยนครพนม เพื่อให้สภามหาวิทยาลัย
นครพนมพิจารณา  
  2. พิจารณากลั่นกรองและให้ความเห็นเกี่ยวกับข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน
ของสภามหาวิทยาลัย และมหาวิทยาลัยนครพนม  
  3. ให้คำปรึกษา และเสนอแนะเกี่ยวกับประเด็นปัญหาทางด้านกฎหมายแก่สภา
มหาวิทยาลัยนครพนม และมหาวิทยาลัยนครพนม 
  4. เรียกเอกสารจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องและเชิญบุคคลที่เกี่ยวข้อง เพื่อเข้ามาชี้แจง
ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการ 
  5. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่สภามหาวิทยาลัยหรือมหาวิทยาลัยมอบหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

              สัง่ ณ วันที่  9  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

               

          (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 
                   นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม  


